
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от "3/  2023 года , № / 3?

О внесении изменений в Регламент Думы 
Тайшетского района

В целях приведения Регламента Думы Тайшетского района в соответствие с 
действующим законодательством Российской Федерации, в соответствии со статьёй 35 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь 
статьями 30, 46 Устава муниципального образования "Тайшетский муниципальный район 
Иркутской области", Дума Тайшетского района

РЕШИЛА:

1. Внести в Регламент Думы Тайшетского района, утвержденный решением Думы 
Тайшетского района от 23 декабря 2014 года № 272 (в редакции решения Думы 
Тайшетского района от 25 октября 2022 года № 210), следующие изменения:

1) часть 3 статьи 25 изложить в следующей редакции:
«3. О времени и месте проведения заседания районной Думы, а также вопросах, 

выносимых на рассмотрение заседания, аппарат районной Думы сообщает депутатам и 
доводит путем размещения информации на официальном сайте администрации 
Тайшетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» до 
сведения населения района не позднее, чем за 7 рабочих дней до заседания Думы.»;

2) часть 5 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«5. Материалы и документы, подлежащие рассмотрению на внеочередной сессии, 

направляются депутатам, мэру района, прокурору района не позднее, чем за 2 рабочих дня 
до начала внеочередной сессии районной Думы, а также размещаются на официальном 
сайте администрации Тайшетского района в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».»

3) в статье 32:
а) части 4-8 считать соответственно частями 3-7;
б) часть 4 статьи 32 изложить в следующей редакции:
«4. Предложения о включении в повестку дополнительных вопросов 

согласовываются с мэром района. Окончательный вариант проекта повестки сессии 
районной Думы подписывается председателем Думы и согласовывается мэром района не 
позднее, чем за 1 день до заседания Думы и размещается на официальном сайте 
администрации Тайшетского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».»;

4) в статье 43:
а) часть 2 исключить;
б) слова «1. Повторное голосование» заменить словами «Повторное голосование»;



5) в статье 48:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Решения районной Думы доводятся аппаратом районной Думы до 

исполнителей не позднее, чем в течение 5 рабочих дней со дня их подписания.»
6) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Один экземпляр решения районной Думы направляется аппаратом Думы в 

отдел правовой работы и организационно-контрольный отдел Управления делами 
администрации Тайшетского района.»;

в) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Копии нормативных правовых актов, принятых районной Думой, в одном 

экземпляре на бумажном носителе и в электронном виде направляются аппаратом Думы в 
течение 5 рабочих дней со дня их подписания в организационно-контрольный отдел 
Управления делами администрации Тайшетского района для включения в Регистр 
муниципальных нормативных правовых актов Иркутской области в соответствии с 
Законом Иркутской области от 12.03.2009 г. №10-03 "О порядке организации и ведения 
регистра муниципальных нормативных правовых актов Иркутской области".».

б) часть 1 статьи 55 изложить в следующей редакции:
«1. Ежегодно не позднее чем через 3 месяца после окончания соответствующего 

календарного года мэр района представляет районной Думе отчёт о результатах его 
деятельности, деятельности администрации района и иных подведомственных мэру 
района органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных 
районной Думой.»

2. Аппарату Думы Тайшетского района опубликовать настоящее решение в 
Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и 
разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.


